
Horário de Atendimento Presencial - Técnicos Administrativos em Educação(TAES) do Icea em Teletrabalho

Servidor Setor Sala Telefone Celular E-mail
Horário de Atendimento Presencial

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

Ane Grasiele Gomes de Freitas Secretaria Executiva A315  (31) 3808 – 0882
(31) 99125-0924 

(somente 
ligações) 

secretaria.icea@ufop.edu.br 10h às 16h - - - -

Flávio Henrique Freitas Corrêa Seção de Ensino A107  (31) 3808 – 0839 (31) 98225-1059 secaodeensino.icea@ufop.edu.br - 14h às 19h - - -

Thales Antônio Delfino COSI / COEC
NDE - SJM / NDE - CJM A105  (31) 3808 – 0833 (31) 99085-5405 cosi@ufop.edu.br

coec@ufop.edu.br - - - 13h às 18h -

Naira Mota Araújo COEP / COEE
NDE - EJM / NDE - EJM A105  (31) 3808 – 0832  (31) 98857-8018 coep@ufop.edu.br

coee@ufop.edu.br - 13h às 17h - 13h às 17h -

Roneimar Rosa Valamiel Administração A316  (31) 3808 – 0867 (31) 98635-9354 adm.icea@ufop.edu.br 10h às 15h 13h às 18h 10h às 15h 10h às 15h -

Sílvia Regina Caixeta de Figueiredo Administração de 
Edifícios A316  (31) 3808 – 0858 (31) 98854-1398 admed.icea@ufop.edu.br 13h às 18h 13h às 18h 13h às 18h 13h às 18h 09h às 13h

Alessandro Lopes de Faria Núcleo de Tecnologia da 
Informação (NTI) C101  (31) 3808 – 0850 (31) 98703-1030 alessandro@ufop.edu.br 15h às 19h 08h às 12h 15h às 19h 08h às 12h 08h às 12h

Fabio Rodrigues da Mata Núcleo de Tecnologia da 
Informação (NTI) C101  (31) 3808 – 0850 (31) 99651-1378 fabio@ufop.edu.br 13h às 17h 13h às 17h 13h às 17h 14h às 17h 14h às 17h

18h às 19h

Plinio Roque de Almeida Pessoa Núcleo de Tecnologia da 
Informação (NTI) C101  (31) 3808 – 0850  (31) 98504-2156 plinio@ufop.edu.br 16h às 19h 09h às 13h 16h às 19h 09h às 13h 09h às 13h

Eduardo Assis Martins Ramos Secretaria Deenp A213  (31) 3808 – 0817 (31) 99720-1178 secretaria.deenp@ufop.edu.br - 17h às 21h 17h às 21h 13h às 17h -
-

Daiane de Souza Marriel Baeta Secretaria Decea A215  (31) 3808 – 0816 (31) 98592-4002 secretaria.decea@ufop.edu.br 12h às 16h 12h às 16h 12h às 16h - -

Liziane Bruna Barcelos Secretaria Deelt A216  (31) 3808 – 0818  (31) 99316-0995 secretaria.deelt@ufop.edu.br 13h às 17h - - 13h às 17h -

Diogo Alves de Matos Laboratório de 
Radiofrequência H303  (31) 3808 – 0896 (31) 98772-0060 diogo.matos@ufop.edu.br 13h30 às 19h30 13h30 às 22h30 13h30 às 19h30 13h30 às 22h30 13h30 às 19h30

Paulo Cesar Ferreira Freitas Laboratório de Controle 
e Automação H204  (31) 3808 – 0895 (31) 98891-5359 paulo.freitas@ufop.edu.br 16h30 às 22h30 13h30 às 22h30 16h30 às 22h30 13h30 às 22h30 16h30 às 22h30

Weverton Costa Peixoto Secretaria Decsi A214  (31) 3808 – 0819 (31) 97228-6464 secretaria.decsi@ufop.edu.br 08h às 17h 08h às 17h - - -


